

PROTOKÓŁ

z posiedzenia wspólnego wszystkich Komisji Rady Gminy Dębica Kaszubska
z dnia 19 października 2023 r.

W posiedzeniu wspólnym komisji wzięli udział:

- 14 Radnych Rady Gminy Dębica Kaszubska
- Wójt Gminy Dębica Kaszubska – Iwona Warkocka
- Zastępca Wójta Gminy Dębica Kaszubska – Karol Żukowski
- Sekretarz Gminy Dębica kaszubska – Agnieszka Żukowska
- Skarbnik Gminy Dębica Kaszubska – Renata Protasewicz

Radni nieobecni: Leśniewski Witold

Radni spóźnieni: Badowski Krzysztof, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Omówienie spraw bieżących.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1-2

Posiedzenie wspólne wszystkich komisji o godzinie 11:06 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski, który przywitał pracowników Urzędu Gminy oraz Radnych Rady Gminy. Następnie przystąpił do omawiania materiałów przygotowanych na sesję. Do sądu na ławnika została zgłoszona jedna kandydatka.

Projekt postanowienia proceduralnego w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skrutacyjnej oraz projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Słupsku nie były opiniowane na posiedzeniu.

O godzinie 11:08 na posiedzenie dołączyła radna Beata Sowińska.

1) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębica Kaszubska.

Radny Roman Cech poinformował, że komisja spotkała się w celu wypracowania opinii o skardze. Komisja udała się na plac w celu sprawdzenia czy dokonano wymiany płytek. Na miejscu stwierdzono, że płytki zostały wymienione, ale po wymianie został gruz, który należy uprzątnąć. Jeżeli chodzi o wniosek ustanowienia zakazu wjazdu i postoju komisja uważa, że nie jest to dobry pomysł, gdyż plac wykorzystywany jest przez mieszkańców na co dzień i przy różnego rodzaju imprezach, a także korzystają z niego pracownicy gminy. Komisja uznała, że skarga jest niezasadna.

O godzinie 11:09 na posiedzenie dołączył radny Bartłomiej Tutak.

O godzinie 11:10 na posiedzenie dołączył radny Mateusz Szerlowski.

O godzinie 11:12 na posiedzenie dołączył radny Krzysztof Badowski.

Rozpoczęto dyskusję na temat treści uzasadnienia do uchwały. Radny Piotr Paczesny wyraził zdanie, że skarga była zasadna, mieszkańcy zwrócili uwagę na popękane płytki, które były w złym stanie. Wójt spowodowała, że zostało to usunięte. Gdyby w skardze wpisano nieprawdę i napisano, że coś jest uszkodzone, a by nie było, to inna sprawa. Radny wyraził negatywne stanowisko do treści uzasadnienia. Na czas rozpatrywania skargi nie miał wiedzy, że na plac wjeżdżają także inne samochody.

Radny Krzysztof Badowski zauważył, że w momencie wpłynięcia skargi postanowiono o tym, że płytki zostaną poprawione. Jednakże z tego placu korzystają również inne pojazdy, w tym autobus gminny. Nie sposób jest określić kto przyczynił się do uszkodzenia płytek. Za każdym razem szkalowana jest firma. Nikt nie bierze pod uwagę, że jest to złośliwość sąsiedzka. Ostatni raz dokonano naprawy w ten sposób.

Radny Bartłomiej Tutak w swoich wypowiedziach poprał stanowisko radnego Piotra Paczesnego. Jeżeli jest to teren gminy, jest możliwość ingerencji, można postawić słupki, aby żaden samochód nie mógł tam wjechać. Jeżeli coś zostało naprawione, to było zasadne zwrócenie uwagi przez mieszkańców. Ileś czasu trwały niedopilnowania. Radni poddają się pod krytykę mieszkańców, zostaną ocenieni przez mieszkańców przy wyborach.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zauważył, że wykroczenie było zgłoszone, ale ze względu na to, że zostało naprawione została wydana odmowa wszczęcia postępowania. Nie uważa, że kwestia popękanych płytek jest na tyle ważka. Kiedyś w miejscowości Krzywań w basenie hodowano Karpie, nikt nie miał na to pozwolenia. Rozpoczęła się awantura przy akcji gaszenia pożaru, bo ktoś stwierdził, że tam są ryby, a strażacy nie mieli prawa czerpać wody ze stawu. Tamten temat nie został rozdmuchany, a było to związane z bezpieczeństwem mieszkańców.

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że na tym placu gmina nie planuje postawienia słupków, gdyż na terenie Dębnicy Kaszubskiej nie ma zbyt wielu miejsc parkingowych. Parking ma około 20 lat, miał prawo się zużyć. Nie jest to świeża inwestycja, która nagle się zepsuła.

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poprosił o szersze spojrzenie na różne tematy. Nie zawsze każda sprawa zwrócona przez mieszkańców musi być odbierana jako niechęć wykonywania zadań i podział mieszkańców na popierających i niepopierających wójta.

Radny Bartłomiej Tutak poinformował, że był skłonny do współpracy, ale pozostali wybrali taką, a nie inną drogę współpracy, wobec tego mają z tym jakiś problem. Radny uważa, że podczas wyborów, z odpowiednim kontrkandydatem, zostanie pokazane ile osób zgłasza się do jego kancelarii i ilu porad udziela dla mieszkańców gminy. Można będzie się przekonać jaki jest problem z dostępnością, co do niektórych rzeczy, w jaki sposób sobie radzą z problemami. To jest droga obrona przez pozostałych, droga z brakiem współpracy.

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poprosił o uściślenie czy mieszkańcy zwracają się do kancelarii jako radnego. Działania i postawa radnego świadczą o czymś zupełnie innym. Radny dopiero w wyborach chce pokazać jakie mieszkańcy mają problemy. W tych działaniach brakuje logiki.

Radny Bartłomiej Tutak odpowiedział, że płytki były zniszczone, więc skarga jest zasadna. Mieszkańcy zwracają się do radnego, ale spraw przeciwko gminie nie przyjmuje.

Radny Marian Batóg w swojej wypowiedzi poinformował, że czuje się jakby słuchał reklamy firmy. Nie jest to miejsce i czas na takie rzeczy. Gdyby ktoś twierdził, że zniszczył mienie, najpierw cokolwiek musiałyby zostać udowodnione, żeby miał zająć się naprawą. Nie wiadomo kto przyczynił się do zniszczenia płytek. Pewne rzeczy zostały zauważone i dokonano naprawy.

Radny Roman Cech poinformował, że można wiele rzeczy wypisywać, bo każdy może coś gdzieś znaleźć. Znajdzie się wiele spraw i każda może być zasadna.

Radny Bartłomiej Tutak poinformował, że na każdą skargę należy udzielić odpowiedzi, niezależnie ile ich jest.

Radny Piotr Paczesny poinformował, że podczas posiedzenia komisji radni nie mieli świadomości, że z tego placu korzystają zarówno mieszkańcy jak i pracownicy gminy. Nie przedstawiono takich dokumentów. W skardze posądzono o dewastację jedną firmę. Nie wiadomo kto przyczynił się do zniszczenia. Firma to naprawiła. Skarga powinna być zasadna.

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że nie na wszystkie działania są dokumenty czy dowody. Wykonanie telefonu też jest zadaniem pracownika, a nie są one nagrywane, nie na wszystko sporządzone są notatki służbowe. Plac nie należy do firmy, korzystają z niego mieszkańcy, nie będzie odgradzony słupkami.

Postanowiono o doprecyzowaniu zapisów uzasadnienia do projektu uchwały o niemożności ustalenia sprawcy dewastacji. Parking jest miejscem publicznym, każdy może z niego korzystać. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zobowiązała się do przedłożenia nowej wersji uzasadnienia.

Przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	2		2
Rewizyjna	1		3
Infrastruktury i Budżetu	2		2
Skarg, Wniosków i Petycji	4		

O godzinie 11:54 posiedzenie opuścił radny Bartłomiej Tutak.

2) Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Dębica Kaszubska.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały dotyczy dotychczasowej ul. Skarszewskiej, odnogi ul. Skarszewskiej. Mieszkańcy sporządzili wniosek o nadanie nazwy ul. Spokojna. Z uwagi na wybory nie można było zmieniać nazw ulic i numeracji, stąd też należało poczekać ze zmianami.

Radny Roman Cech poinformował, że wniosek został złożony przez mieszkańców ul. Skarszewskiej odchodzącej od głównej drogi. Propozycja zmiany nazwy pojawiła się już jakiś czas temu. Kurierzy

i służby ratunkowe mieli problem z dotarciem do właściwej posesji. Mieszkańcy chcą uporządkować ten temat. Wszyscy mieszkańcy popierają zmianę, radni powinni się przychylić do woli mieszkańców.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. W związku z tym przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	4		
Rewizyjna	3		
Infrastruktury i Budżetu	4		
Skarg, Wniosków i Petycji	4		

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z zasobu Gminy Dębica Kaszubska, stanowiących własność Gminy Dębica Kaszubska.

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarz Gminy Agnieszkę Żukowską, która poinformowała, że do 2021 roku sprzedaż odbywała się na podstawie planów zbywania. Po przyjęciu nowej uchwały określającej zasady sprzedaży, wdzierżawiania i wynajmowania, zdecydowano o podejmowaniu decyzji w formie uchwały. Nie wszystkie nieruchomości, co do których decyzja była podejmowana w formie planu zbywania, zostały sprzedane. Aby móc dalej procedować sprzedaż należy przyjąć tę uchwałę. Zmiany obejmą działki wyznaczone do sprzedaży w marcu i kwietniu 2010 roku, a także marcu 2021 roku. Wszystkie plany zbywania, które były przedstawiane na tamten czas są ujęte w uchwale.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. W związku z tym przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	4		
Rewizyjna	2		1
Infrastruktury i Budżetu	4		
Skarg, Wniosków i Petycji	3		

4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Dębica Kaszubska na lata 2023-2025”.

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska omówiła projekt uchwały i poinformowała, że zgodnie z art. 48 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować programy polityki zdrowotnej. Napisano program profilaktyki w obszarze edukacji w zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców gminy Dębica Kaszubska na lata 2023-2025. Gmina otrzymała akceptację ministra. W ciągu dwóch miesięcy należy przyjąć program, aby móc otrzymać środki i realizować program. Zostanie wyłoniony podmiot odpowiedzialny za realizację zadania. Gmina wymaga od potencjalnego realizatora wniesienia wkładu własnego w wysokości 20% w formie poniesienia części wydatków zaplanowanych na realizację programu. Wartość całego programu 252 000 zł.

5) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu sołectwu.

Wszystkie projekty uchwał dotyczące statutów sołectw zostały omówione w ramach jednej dyskusji. Rada Gminy, jako że na terenie gminy wyznaczone są sołectwa – jednostki organizacyjne, posiada kompetencje do ustalenia zakresu organizacji pracy sołectw. Do tej pory część statutów uległo zmianie. Docelowo wszystkie statuty mają mieć określone jednolite brzmienie. Dotychczasowe statuty nie zawierały określenia granicy danego sołectwa. Przepisy szczegółowe o tym wspominają, wobec tego należało to też ująć. Konsultacje statutów trwały od 25.04 do 30.09. Zgłoszono 7 uwag.

Inspektor Anna Żaczek poinformowała, że 13.10 opublikowano protokół z przeprowadzonych konsultacji, który został również przesłany do radnych. W każdym sołectwie na tablicy ogłoszeń wywieszono informację o konsultacjach projektu statutu sołectwa. Informacja pojawiała się w mediach społecznościowych i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zapoznał radnych z treścią protokołu z przeprowadzonych konsultacji projektów statutów sołectw.

Radny Piotr Paczesny zadał pytanie czy w treści projektu statutu są zapisy o wywieszaniu na tablicy ogłoszeń o planowanych inwestycjach na terenie sołectwa.

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska udzieliła odpowiedzi, że zapisy o informowaniu mieszkańców o tematach związanych z ich sołectwem ujęte są w § 7 ust. 1 pkt 4 „opiniowanie spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowotnej, sportu, wypoczynku i innych związanych z sołectwem”. Jest to dość ogólny zapis, gdyż różnych tematów jest dużo.

Poinformowano, że przygotowanie do inwestycji i obowiązek wywieszenia ogłoszeń nakazany jest przepisami prawa o planowaniu przestrzennym, m.p.z.p. itp. Tam, gdzie jest obowiązek ogłaszania danej inwestycji jest to realizowane.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. Radni postanowili, że projekty uchwał nie zostaną zaopiniowane. Radni będą podejmować decyzję na sesji.

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIII/394/2022 Rady Gminy Dębica Kaszubska w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu.

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu z przeznaczeniem na organizację transportu publicznego. Pieniądze na ten cel zostały zabezpieczone na poprzedniej sesji, teraz jest przedłożony projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. W związku z tym przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	4		
Rewizyjna	1		2
Infrastruktury i Budżetu	3		

Skarg, Wniosków i Petycji	3		1
---------------------------	---	--	---

Podczas głosowania nieobecny był radny Adam Krycki członek Komisji Infrastruktury i Budżetu.

7) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego kościoła w Dobieszewie Gmina Dębica Kaszubska.

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz poinformowała, że otrzymano środki z funduszu Polski Ład na prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego kościoła w Dobieszewie.

Kwota na remont kościoła wynosi 1 021 760 zł, z czego 976 824,80 zł to kwota dofinansowania.

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska poinformowała, że 28 września 2023 r. podjęto uchwałę o zasadach przekazywania dotacji na zabytki. Jest już informacja z Regionalnej Izby Obrachunkowej, że nieprecyzyjnie określono zapisy o wysokości przekazywanej dotacji. Celowo ujęto taki zapis, jednak będzie musiał być zmieniony. Na sesji może zostać złożony wniosek o dodanie projektu uchwały do porządku obrad.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. W związku z tym przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	3		
Rewizyjna	3		
Infrastruktury i Budżetu	4		
Skarg, Wniosków i Petycji	4		

Podczas głosowania nieobecny był radny Krzysztof Badowski członek Komisji Spraw Społecznych.

8) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz omówiła projekt uchwały i poinformowała, że zmniejszono plan dochodów budżetowych ogółem w kwocie 524 215 zł, w głównej mierze ze względu na zmniejszenie dochodów w kwocie 480 000 zł z powodu otrzymania aktualizacji harmonogramu realizacji przedsięwzięcia finansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na realizację zadania pn. „Ciepłe mieszkanie”. Mieszkańcy nie składają wniosków w przewidywanym czasie, stąd przesunięcie środków na przyszły rok. Żadne pieniądze nie przepadną. Zgoda WFOŚ została udzielona. Pozostałe kwoty zmieniające budżet są z tytułu dofinansowania, darowizn. Kwota 49 500 zł pomniejszyła budżet. Są to środki otrzymane z Funduszu Sprawiedliwości, które omyłkowo zostały wprowadzone do budżetu gminy, a są środkami pozabudżetowymi i nie mogą być ujęte w uchwale budżetowej. Po stronie wydatkowej ujęto zmiany w funduszu sołectwa Brzezinec-Borzęcinko.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. W związku z tym przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	3		
Rewizyjna	2		1
Infrastruktury i Budżetu	4		
Skarg, Wniosków i Petycji	4		

Podczas głosowania nieobecny był radny Krzysztof Badowski członek Komisji Spraw Społecznych.

9) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębica Kaszubska na lata 2023-2035.

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz poinformowała, że projekt zawiera załączniki, które nie są kompletne. Wprowadzono 9 przedsięwzięć. Otrzymane środki pochodzą głównie z Polskiego Ładu:

- budowa żłobka w Dębicy Kaszubskiej - zapewnienie dostępu do opieki nad małymi mieszkańcami gminy,
- budowa i przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Dębica Kaszubska - m. Motarzyno i Krzywań – poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy,
- prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego kościoła w Budowie Gmina Dębica Kaszubska - opieka Gminy nad zabytkami,
- modernizacja Pałacu w Borzęcinie Gmina Dębica Kaszubska – opieka gminy nad zabytkami,
- przebudowa ul. Malinowej i ul. Piaskowej w Dębicy Kaszubskiej – poprawa infrastruktury drogowej,
- budowa integracyjnego placu zabaw w Budowie – zagospodarowanie terenów edukacyjnych i integracyjnych,
- przebudowa infrastruktury wodociągowej i drogowej na terenie Gminy Dębica Kaszubska – poprawa infrastruktury wodociągowej i drogowej,
- budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Dębica Kaszubska – poprawa infrastruktury edukacyjnej,
- dokumentacja techniczna inwestycji realizowanych w ramach MOF Słupsk-Ustka – modernizacja obiektów na terenie gminy.

Skarbnik Gminy poinformowała również o wystąpieniu do banku z zapytaniem o możliwość restrukturyzacji zadłużenia. Restrukturyzacja polegałaby na wcześniejszej spłacie zadłużenia kosztem zaciągnięcia nowego. Poprzednie obligacje zostały zaciągnięte ze stawką marży 1,8%. Do tego należy doliczyć stawkę WIBOR, na którą nie ma się wpływu. W rozmowie telefonicznej bank wyraził zgodę na spłatę 6,6 mln zł. Nie podjęto jeszcze decyzji o pozostałej kwocie tj. 2 mln zł. Gdy bank pisemnie wyrazi zgodę na wcześniejszą spłatę wszystkich obligacji będzie to kwota 8,6 mln zł. Zostaną zaciągnięte nowe obligacje na korzystniejszych warunkach. W maju rada podjęła decyzję o zaciągnięciu obligacji na realizację inwestycji w kwocie 5,4 mln zł. Obligacje te nie zostały jeszcze

zaciągnięte. Obecnie marża banku na obligacje wynosi około 1%. W przypadku pozytywnej decyzji z banku do czasu sesji zostanie przygotowana uchwała o obligacjach. Wysokość zadłużenia gminy nie ulegnie zmianie, zostaną poczynione oszczędności w wysokości marży przekazywanej dla banku. Roczne oszczędności wyniosą kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała o realizowanych inwestycjach w ramach środków pozyskanych z Polskiego Ładu:

– przebudowa drogi w miejscowości Skarszów Góry – zakończenie realizacji 2024 rok, wartość ponad 5,8 mln zł,

– przebudowa i budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w m. Jamrzyno-Ochodza-Motarzyno i Krzywań na terenie Gminy Dębica Kaszubska, wartość ponad 6,3 mln zł,

– budowa dróg na osiedlu Północ w Dębicy Kaszubskiej wraz z siecią kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i deszczowej (Etap I) – Poprawa infrastruktury drogowej w Dębicy Kaszubskiej, wartość ponad 11 mln zł,

– przebudowa infrastruktury technicznej na terenie Gminy DK – infrastruktura drogowa i studnie ujęcia wody – rozbudowa ujęć wody i budowa odcinków dróg, wartość ponad 2,3 mln zł – Budowo i Niepogłędzie dodatkowe studnie, droga w Łabiszewie,

– modernizacja kościoła w Dobieszewie, wartość ponad 1 mln zł,

– budowa i przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Dębica Kaszubska m. Motarzyno i Krzywań. Dodatkowa sieć wodociągowej dla m. Leśna Polana i dodatkowe ujęcie wody w m. Krzywań,

– prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego kościoła w Budowie oraz modernizacja Pałacu w Borzęcinie. Wartość ponad 700 tys. zł,

– budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy – budowa przedszkola w Budowie, remonty szkół. Wartość zadania ponad 7 mln zł,

– dodatkowe ujęcie wody dla Dębicy Kaszubskiej z infrastrukturą techniczną,

– przebudowa odcinka drogi w m. Starnice.

Inwestycje powiatowe z Polskiego Ładu:

– remonty dróg: do Krzyni, ul. Kościelna, ul. Skarszewska, droga Dobieszewo.

Inwestycje w ramach Związku Powiatowo-Gminnego:

– droga w Podwilczynie,

– zakup wozu strażackiego,

– zakup agregatów,

– podłączenie sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Leśna Polana do Dębnicy Kaszubskiej.

W ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska zaplanowano inwestycje:

- termomodernizacja obiektów gminnych,
- przebudowa i modernizacja obiektów publicznej opieki zdrowotnej,
- rozbudowa rehabilitacji,
- rekultywacja jeziora Rybiec,
- zakup wozu bojowego,
- odtworzenie zbiornika retencyjnego.

Wartość inwestycji wynosi prawie 10 mln zł, wkład własny gminy wynosi prawie 2,8 mln zł, około 6,5 mln zł z Unii Europejskiej.

O godzinie 13:13 posiedzenie opuściła radna Jadwiga Lejczak.

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poinformował, że należy rozważyć budowę nowych sieci wod.-kan. Coraz więcej mieszkańców w przypadku budowy domów bije własną studnie i buduje przydomową oczyszczalnię ścieków. Dobrym rozwiązaniem dla gminy jest powstawanie farm fotowoltaicznych, z których będą dochody. Bez nich nie można realizować zamierzonych inwestycji takich jak budowa przedszkola czy centrum mieszkalnego. Na terenie gminy wyznaczono strefę przedsiębiorczą, ale nie została ona zrealizowana. Warto w zamian za to rozważyć funkcję mieszkalną, domków jednorodzinnych czy innej niewielkiej zabudowy. Aby mieć dochody dla gminy można również rozważyć powstanie kolejnych farm wiatrowych. Często przedsiębiorcy na jednym przyłączy budują farmę fotowoltaiczną oraz wiatraki. Na terenie sąsiedniej gminy Potęgowo wybudowano farmy wiatrakowe, które wyglądają jakby stały na naszym terenie, są tuż przy granicy naszej gminy, więc można na nowo rozważyć kolejne inwestycje. Inne samorządy będą się wzbogacać, będzie stać ich na nowe inwestycje.

Radny Marcin Olech zadał pytanie ile zostało złożonych wniosków o budowę farmy fotowoltaicznej i ile jest pewnych do realizacji.

Wójt Gminy Iwona Warkocka udzieliła odpowiedzi, że środowiskowe uwarunkowania mają farmy na obszarze około 500 ha. Gdyby powstały farmy na jakie złożono wnioski, to dochód dla gminy wyniósłby około 10 mln zł. Energa odmawia inwestorom przyłączenia do sieci, co wydłuża firmom całą procedurę. Mieszkańcy również protestują przeciwko budowie farm fotowoltaicznych.

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska poinformowała, że planowane jest spotkanie dotyczące gospodarowania odpadami. Wysokość dopłaty nie jest już tak duża jak w poprzednim roku, jednak nadal trzeba dopłacić do systemu.

O godzinie 13:45 radna Beata Sowińska opuściła posiedzenie.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag/wniosków o zmianę treści. W związku z tym przeprowadzono głosowanie. Opinie poszczególnych komisji w sprawie projektu uchwały:

Komisja	Głosy „za”	Głosy „przeciw”	Głosy „wstrzymujące się”
Spraw Społecznych	4		
Rewizyjna	2		
Infrastruktury i Budżetu	4		
Skarg, Wniosków i Petycji	3		

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziótkowski przeszedł do omawiania spraw bieżących.

Radny Piotr Paczesny zapytał o plany rozbudowy/modernizacji oczyszczalni ścieków.

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poinformował, że trzykrotnie były składane wnioski o modernizację oczyszczalni ścieków. Na razie nie zostało to pozytywnie rozpatrzone, więc kolejne próby będą podejmowane. Bez środków zewnętrznych nie będzie możliwości przeprowadzenia modernizacji. Szacowany koszt wynosi około 30 mln zł. Na tę chwilę oczyszczalnia ścieków ma techniczne możliwości pracy. W przypadku rozwijania sieci oczyszczalnię trzeba powiększyć.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziótkowski poinformował, że w dniach 17-18.11 zaplanowano szkolenie radnych w tematyce rada i radni na koniec kadencji. Poinformował również o korespondencji, która wpłynęła do wiadomości rady.

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że 30.10 odbędzie się otwarcie Izby Regionalnej w Dębnicy Kaszubskiej. Dodatkowo 27.10 odbędzie się dzień seniora.

Radny Krzysztof Badowski poprosił o sms-owe przekazywanie informacji o różnych uroczystościach odbywających się w gminie, a także o spotkaniach sołeckich.

Wiadomości sms-owe będą przekazywane do radnych.

Ad. 4

O godzinie 13:56 Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziótkowski zamknął posiedzenie wspólne wszystkich komisji.

Protokołowała:
Emilia Konopka

Obrady prowadził:
Ireneusz Ziótkowski
Przewodniczący Rady Gminy Dębica Kaszubska